**639.** In edd. vett. priora huius versus verba **Ulixi**, reliqua choro tributa. **Musgravius** utrumque versum uni hemichorio adscribendum censuit. **Matthiae** quique eum sequuti sunt, inde a v. 636. usque ad 642. omnia inter duo hemichoria diviserunt, vereor ne non recte. Nam hemichoria de se numero plurali loquuntur, singulari autem is, qui dicit *ταῦτὸν πεπόνθατ' ἀρέμοι*. Deinde ille, qui mirabundus quaerit: *έστωτες ἐσπάσθητε*; dum aliis vānam excusationem obiicit, fortis videri vult, quod in neutrō hemichorio reperimus. Quod si consideramus versus 633—  
**635.** quos non dubium est a coryphaeo pronunciari, intelligi posse videtur, qua arte **Euripides** hoc colloquium composuerit. Nam **coryphaeus**, ut suam gregisque sui virtutem iactet, primo quaerit, quos primos aggredi Cyclopem velit **Ulixes**, sperans alios quam se delectum iri. Iam hemichoriis praetexentibus aliquid, quo sese periculo subtrahant, se quoque dicit claudum factum esse, quo simul sibi quoque excusationem muniat, sed tamen quasi ea non usurus. Quin perseverat in ostentatione fortitudinis sua, quum refutat illos, qui *έστωτες ἐσπάσθημεν* dicunt. Iam vero quum ut ignavos contemni ab **Ulike Satyros** videt, defendit se et gregem suum, atque ut dissimulet formidinem, incantatione se effecturum ait id, quod manibus suis facere non audet. Itaque his, quae **coryphaeus** dicit, chori nomen adscripsi. Caeterum edd. vett. *ἄρετος*. **Matthiae** *ἄρετος*.

**641.** **Matthiae** ex **Par. G.** et **Flor.** 1. 2. *τά γέ ὄμματα* affert pro *τάδε ὄμματα*, fidens ut videtur **Musgravio**, qui **Aldinam** *τάδε ὄμματα* habere ait. At consentit **Aldina** cum codd.

## ΧΟΡΟΣ.

ἐστῶτες ἐσπάσθητε;

## HMIXOPION β'.

καὶ τά γ' ὄμματα  
μέστ' ἔστι κόνεως ἡμιν ἢ τέφρας ποθέν.

## ΟΔΥΣΣΕΥΣ.

ἄνδρες πονηροὶ κοῦδὲν οἴδε σύμμαχοι.

## ΧΟΡΟΣ.

ὅτιὴ τὸ νῶτον τὴν δάχιν τ' οἰκτείρουμεν,  
καὶ τοὺς ὀδόντας ἐκβαλεῖν οὐ βούλομαι  
τυπτόμενος, αὗτη γίγνεται πονηρία;  
ἀλλ' οἶδ' ἐπωδὴν Ὁρφέως ἀγαθὴν πάνυ,  
ὡς αὐτόματον τὸν δαλὸν εἰς τὸ κρανίον  
στείχονθ' υφάπτειν τὸν μονῶπα παῖδα γῆς.

645

## ΟΔΥΣΣΕΥΣ.

πάλαι μὲν ἥδη σ' ὄντα τοιοῦτον φύσει,

650

istis, τάδ' ὄμματα autem ex Hervag. 1. 2. in sequiores edd.  
venit.

642. Edd. vett. μέτεστιν ἡμῶν κόνεως. Scaliger: μέστ'  
ἔστιν ἡμῶν κόνιος. Ac κόνιος recepit Barnesius. Musgravius  
dedit κόνεως, nescio cuius dialecti formam, quam tamen recepe-  
runt Matthiae. aliique. Mirum vero, quod Musgravius, quum  
elegantius fore ἡμῖν diceret, non scripsit μέστ' ἔστι κόνεως ἡμῖν.

643. Libri ἄνδρες. Puto ἄνδρες, inquit Matthiae. Ergo  
ita ediderunt alii. Non opus esse ista correctione, quum οἵδε  
subiectum sit, quivis videt.

646. Edd. vett. signum interrogandi post τυπτόμενος ha-  
bent, quod cum virgula commutarunt Barnesius et Musgravius.  
Post πονηρία ponendum fuisse, Matthiae in adnotatione intellexit.

649. Si Euripides Cyclopem, quem Homerus ex Thoosa  
nympha natum dixit, non παῖδας γῆς vocavit, quia Hesiodus Ter-  
ram matrem Cyclopum fecit, certe non est propterea ista appella-  
tione usus, quod Polyphemus ut Gigantes hostis deorum esset:  
quae Barnesii opinio fuit, probata Musgravio: sed potius, ut  
Brodaeus iudicavit, quod esset corporis magnitudine et forma enor-  
mi et monstrosa.

650. Edd. vett. ἥδειν σ'. Ex Brodae editione ἥδει σ' ve-

*νῦν δ' οἶδ' ἄμεινον. τοῖσι δ' οἰκείοις φίλοις  
χρῆσθαι μ' ἀνάγκη. χειρὶ δ' εὶ μηδὲν σθένεις,  
ἀλλ' οὖν ἐπεγκέλευε γ', ὡς εὐψυχίαν·  
φίλων κελευσμοῖς τοῖσι σοῖς κτησώμεθα.*

### ΧΟΡΟΣ.

**655** δράσω τάδ'. ἐν τῷ Καρὶ κινδυνεύσομεν.  
κελευσμάτων δ' ἔκατι τυφέσθω Κύκλωψ.

ἴώ ἴώ, γενναιότατοι,  
ῳθεῖτε, σπεύδετε,  
ἔκκαιετ' ὁφρὺν

**660** Θηρὸς τοῦ ξενοδαίτα.  
τύφετ' ὥ, καίετ' ὥ,  
τὸν Αἴτνας μηλονόμον.  
τόρνευ', ἐλκε, μὴ δέ σ' ἐξοδυνηθεὶς  
δράσῃ τι μάταιον.

### ΚΥΚΛΩΨ.

**665** ὕμοι, κατηνθρακώμεθ' ὁφθαλμοῦ σέλας.

nit in alias: quo factum ut Piersonus ad Moer. p. 174. et Valkenarius ad Hippol. 405. vetustas editiones ἦδει σ' habere dicent. Atticam formam restitui iussit Heathius.

**656.** Ald. recte κελευσμάτων. Ex Herv. 1. 2. manavit vulgatum κελευμάτων.

**657.** Vulgo uno versu: ἴώ, ἴώ. γενναιότατα ὠθεῖτε, σπεύδετε. Mattheiae ἴώ, ἴώ ut singularem versum separavit, et scripsit γενναιότατ'. Mihi proprius ad librorum scripturam accedere videbatur γενναιότατοι, quod et numerosius est, et nescio an etiam ad sententiam accommodatius. Nam et appellari aliquo nomine eos qui opus aggrederentur conveniebat, et aliquid faceti habet eiusmodi appellatio, qua generosi vocantur, quos chorus stulta temeritate se periculo obiicere putat.

**659.** Legebatur ἔκκαιετε τὴν ὁφρὺν. Id saltem τὰν ὁφρὺν scribendum erat. Sed veri similius est articulum a glossatoribus esse appositum.

**661.** Codd. et edd. vett. τυφέτω, καίετω. Correxit Musgravius.

**663.** Errabat Musgravius, quum ἐλκον, saucia, scribi vel-

## ΧΟΡΟΣ.

καλός γ' δι παιάν· μέλπε μοι τόνδ', ὥς Κύκλωψ.

## ΚΥΚΛΩΨ.

ἄμοι μάλ', ως ὑβρίσμεθ', ως δλώλαμεν.

ἀλλ' οὔτι μὴ φύγητε τῆςδ' ἔξω πέτρας  
χαίροντες, οὐδὲν ὅντες· ἐν πύλαισι γὰρ  
σταθεὶς φάραγγος τάσδ' ἐναρμόσω χέρας.